
Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego – 05.07.2022

[LEKTOR] To jest radiowa Kronika Województwa Podlaskiego

[LEKTOR GŁOWNY] W Urzędzie  Marszałkowskim odbyło  się  inauguracyjne  posiedzenie  Forum
Ambitnych Miast Województwa Podlaskiego z udziałem Małgorzaty Jarosińskiej-Jedynak, Sekretarza
Stanu w Ministerstwie Funduszy i Polityki Regionalnej. O idei tego spotkania mówił marszałek Artur
Kosicki.

[ARTUR KOSICKI]  Dziś spotkaliśmy się w Województwie Podlaskim na Forum Ambitnych Miast.
Chcemy, żeby było to gremium do dyskusji  o problemach 14 miast w naszym województwie. To są
wszystkie  miasta  poza  miastem  Białystok,  które  jest  z  głosem  doradczym.  Miasta,  które  muszą
funkcjonować  w  naszym województwie  muszą  wyjść  naprzeciw  oczekiwaniom zapisanym w nowej
perspektywie  unijnej.  Chcemy,  żeby  podzieliły  się  swoimi  doświadczeniami,  problemami  tak,  żeby
można  było  środki  najefektywniej  i  jak  najlepiej  wykorzystać.  Ponad  wszystkimi  podziałami,
niezależnie  od  tego,  z  jakiego  ugrupowania  bądź  opcji  politycznej  przedstawiciele  tych  miast  są,
potrafimy dyskutować o tym, co jest ważne dla naszego województwa, o tym jak wykorzystać pieniądze
z Unii Europejskiej.

[LEKTOR GŁÓWNY] Forum Ambitnych  Miast  Województwa  Podlaskiego  powołane  przez  urząd
marsząłkowski  ma  być  organem  opiniodawczo-doradczym  w  sprawie  wykorzystania  funduszy
unijnych.

--------------
[LEKTOR  GŁOWNY]  32  organizacje  pozarządowe,  stowarzyszenia  i  Koła  Gospodyń  Wiejskich
otrzymały  dofinansowanie  w zakresie  działalności  wspomagającej  rozwój  wspólnot  i  społeczności
lokalnych. O szczegółach mówi wicemarszałek Województwa Podlaskiego Sebastian Łukaszewicz:

[SEBASTIAN  ŁUKASZEWICZ] Rozwój terenów wiejskich to nie tylko budowa dróg, domów kultury
na obszarach wiejskich,  ale  to tżz  właśnie działania,  którym wy czesto dajecie  impuls.  Pomagacie
rozwijac sie lokalnym społecznościom przez wasze cudowne zadania. wiejskie

[LEKTOR GŁÓWNY] Całkowita wartość dofinansowania wspartych projektów wyniosła blisko 400
tysięcy złotych.
-------------

[LEKTOR  GŁOWNY]  Centrum  Zdrowia  Psychicznego  dla  Dzieci  i  Młodzieży  w  Suwałkach
prowadzone przez podległy samorządowi Szpital Psychiatryczny im. Ludwika Rydygiera w Suwałkach
oficjalnie ruszyło. Otworzyła je dyrektor szpitala Bożena Łapińska, w uroczystości uczestniczyła m.in.
Wiesława Burnos, członek Zarządu Województwa Podlaskiego. Więcej powie Jacek Radliński.

[JACEK RADLIŃSKI] Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży ma tzw. drugi stopień
referencyjności.  W jego  strukturach  znajduje  się  poradnia  i  czynny  od  rana  do  wieczora  oddział
dzienny. Młodzi pacjenci znajdą tu wsparcie psychiatry, psychologa oraz pomoc terapeutyczną.

 –  Niestety,  ale  coraz  więcej  dzieci  i  młodzieży  potrzebuje  pomocy  specjalistów,  ze  względu  na
zaburzenia psychiczne, a pandemia jeszcze bardziej pogłębiła te problemy. Służba zdrowia cały czas
boryka się z zapewnieniem im należytej opieki. Tym bardziej cieszy mnie, że takie miejsce powstało -
mówiła Wiesława Burnos.



Suwalski  szpital  w ramach podstawowej opieki  zdrowia  psychicznego prowadzi  już  pięć  ośrodków
środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej (I stopień referencyjności). Znajdują się
one w: Bacejłach, Sejnach, Augustowie, Sokółce i w Suwałkach. A już od 1 lipca rozpoczął działalność
ośrodek w Mońkach.

[LEKTOR GŁOWNY] Centrum Psychiatrii dla Dzieci, Młodzieży i Dorosłych powstało w sąsiedztwie
Uniwersyteckiego  Szpitala  Klinicznego  i  Uniwersyteckiego  Dziecięcego  Szpitala  Klinicznego.
Przedsięwzięcie  jest  wspierane  przez  samorząd  Województwa  Podlaskiego,  który  na  jego  budowę
przekazał 17 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2021.

---------------

[LEKTOR GŁOWNY] W gminie  Mielnik  otwarto  pierwszy  Dzienny  Dom Pomocy  Senior  +,   w
którym pomoc otrzymają osoby z niepełnosprawnościami, potrzebujące rodziny i seniorzy. Planowane
są warsztaty, porady prawne i pomoc psychologiczna. Samorząd województwa przekazał na ten cel
ponad  1,5  mln  zł  dotacji  z  funduszy  unijnych.  W  oficjalnym  otwarciu  placówki  uczestniczył
wicemarszałek Sebastian Łukaszewicz.

Dzienny  Dom  Pomocy  w  Mielniku  powstał  w  budynku  po  placówce  straży  granicznej.  Dzięki
przekazanym przez  samorząd województwa pieniądzom został  przeprowadzony gruntowny remont.
Placówka  działa  w  strukturach  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Mielniku.  Wójt  gminy
Mielnik Marcin Urbański podkreślał, że według relacji podopiecznych, którzy już od maja korzystają z
placówki, jest to miejsce przyjazne, w którym bardzo dobrze się czują i miło spędzają czas.

-O  to  właśnie  nam  chodziło,  aby  każdy  z  seniorów  naszej  gminy,  czuł  się  dowartościowany,
akceptowany i żeby aktywnie mógł przeżywać tę jesień swojego życia – mówił wójt.

Uroczystości  w Mielniku to  nie  jedyne tego dnia oficjalne  otwarcie  miejsca przyjaznego starszym
mieszkańcom gminy. Wcześniej otwarto Klub Seniora w Wilanowie. Klub, podobnie jak Dzienny Dom
Pomocy  w  Mielniku,  prowadzi  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej.  Miejsce  jest  czynne  od
poniedziałku do piątku,  przez cztery godziny dziennie.  Odbywają się tutaj m.in. zajęcia muzyczne,
kulinarne, sportowe.

[LEKTOR] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie
[LEKTOR 2] Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl
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